
            

              

Al personale Docente 

Al Sito web dell’Istituto 

                                                                                                                                                                                                                                                             
Oggetto: Determina per la selezione del personale ESTERNO PON 2014-2020  AVVISO 4427 del 02/05/2017  - FSE 
Potenziamento dell’educazione a patrimonio culturale ed artistico. 

Il Dirigente Scolastico 

 VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

 VISTO l’Avviso Quadro sulle azioni da attivare a valere sul “PON per la scuola” 2014/20 n. 0950 del 
31/01/2017 

 VISTO l’Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, 
artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali – Sotto azione 10.2.5A Competenze Trasversali 

 VISTA l’autorizzazione del progetto PON FSE “Patrimonio culturale, tecnologia e sviluppo” con codice 
identificativo 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-29 di cui alla nota MIUR Prot. AOODGEFID/ 9279 del 
29/12/2010/04/2018; 

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento; 

 VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 
odierna; 

 VISTA la delibera del Collegio Docenti verbale n. 3 del 27 Ottobre 2017;  

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto verbale n. 3 del 27 Ottobre 2017; 

 VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 4 del 02/03/2018 

 VISTA la delibera del Collegio docenti n. 6 del 28/06/2018 

 VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 6 del 29/06/2018; 

 VISTA la delibera del Collegio docenti n. 2 del 11/09/2018 

 VISTE le note dell’Autorità di gestione 2007/13 relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FSE 
da ritenersi ancora valide in assenza di ulteriori note; 

 VISTE le note dell’Autorità di gestione 

o prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA; 
o prot. 11805 del 13 ottobre 2016 - Indicazioni operative - Informazioni e pubblicità; 

o prot. 3131 del 16 marzo 2017 - Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la pubblicità 
per la programmazione 2014-20; 

o prot. 38115 del 18/12/2017 – Chiarimenti e approfondimenti per attuazione progetti FSE 

 VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla 
documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di 
essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area 
di competenza; 





 VISTO il D.I. 44/2001, art. 40 “Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa” 
che possono assumere 

o la forma di avvisi ad evidenza pubblica per il reclutamento di prestatori d’opera ai sensi degli 
artt. 2222 e ss. del codice civile, 

o la forma di procedura negoziale aperta a soggetti dotati di personalità giuridica per 
l’acquisizione di beni e servizi di formazione ai sensi del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016; 

CONSIDERATO che gli avvisi interni per la selezione del personale dell’istituto prot n. 8129 del 12/11/2018 e prot n. 

8651 del 22/11/2018 sono andati deserti per il modulo IN PARTE NOI; 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

l’avvio delle procedure  di comparazione dei curriculum per la selezione; 

 

Art. 2 Modalità di espletamento della gara 

Le modalità di svolgimento della procedura saranno indicati nel bando; 

Art. 3 Criterio di aggiudicazione 

Il criteri sono indicati negli avvisi di selezione; 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

I servizi  richiesti dovranno  essere realizzata entro ottobre 2018. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 
della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il DSGA. 

 

  

 

 


		2019-01-04T11:13:25+0100
	AGOSTO TERESA




